MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 05/2021 DE 19 DE JANEIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES A SEREM

BENEFICIADOS COM DOAÇÕES DE ALIMENTOS PELO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA,

no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do Edital Nº 001/2021 - Seleção de

Estudantes a serem beneficiados com Doações de Kits de Alimentos disponíveis em

estoque e adquiridos com os recursos destinados à alimentação, conforme o disposto

abaixo:

1. DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

6. ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTOS

6.1 As entregas à domicílio e retiradas de Kits de alimentos diretamente no Campus serão

realizadas no período de 25/01/2021 até 29/01/2021, em horário previamente agendado com

os alunos contemplados. Levando em consideração a disponibilidade do Campus para

entrega à domicílio aos alunos que residem a uma distância igual ou menor de 10 km da

Instituição e não tem a possibilidade de retirar os kits diretamente no Campus;

Leia-se:

  6. ENTREGA DOS KITS DE ALIMENTOS

  6.1 As entregas à domicílio e retiradas de Kits de alimentos diretamente no Campus serão

realizadas no período de 08/02/20201 à 12/02/2021, em horário previamente agendado com

os alunos contemplados. Levando em consideração a disponibilidade do Campus para

entrega à domicílio aos alunos que residem a uma distância igual ou menor de 10 km da

Instituição e não tem a possibilidade de retirar os kits diretamente no Campus;

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O adiamento de aproximados 15 dias para a entrega dos kits de alimentos, foi indicado

pela equipe de saúde do IFFar Campus São Borja em razão do alto número de contágios e

internações hospitalares por COVID-19 no município de São Borja, prezando sempre pelo

cuidado de nossos alunos e servidores envolvidos na montagem e entrega dos kits de

alimentos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

2.2 As demais disposições presentes no edital Nº 001/2021, permanecem inalteradas.

São Borja, 19 de janeiro de 2021,

Artênio Bernardo Rabuske

Diretor Geral Pró-Tempore

IF Farroupilha – Campus São Borja

Port. 0422/2020